第1回東京農工大学職員組合中央執行委員会議事要旨

日時：2011年10月19日(水) 18時～20時
場所：職員組合府中事務室
出席者：野見山敏雄、室尾和之、林谷秀樹、榎本弘行、佐々木信光、金子弥生、佐藤慶太、柳沢千秋、

多羅尾光徳、平塚信子、吉田和佳奈

1. 報告事項
1）都大教の活動状況について、多羅尾委員より簡単な報告があった。
2）全大教の活動状況について、10月15-16日に開催された全大教地区別単組代表者会議に出席された
野見山委員長ならびに室尾副委員長より報告があった。
3）10月12日に新執行部（野見山、室尾、林谷、榎本）が学長挨拶を行ったことが報告された。

2. 審議事項
1）執行委員の役割分担
執行委員の役割分担について検討し、今年度の分担を下記のように決定した。
(1) 広報：佐々木委員
(2) 青年部・女性・レクレーション：金子委員、柳沢委員、佐藤委員
(3) 渉外：林谷委員
(4) 組織拡大：室尾委員、榎本委員
(5) 会計：柳沢委員

2）執行委員会の日程
今年度の執行委員会の開催予定について検討し、4回のうち 3回は府中支部、1回は小金井支部で開
催することとし、来年3月までの開催日ならびに開催場所について下記のように決定した。

第2回 11月16日(水)  府中
第3回 12月21日(水) 府中
第4回  1月18日(水) 小金井
第5回  2月15日(水) 府中
第6回  3月14日(水) 府中

3)今後の活動

(1)国家公務員給与削減法案による給与の著しい減少、今冬の節電対策ならびに来年度のカリキュラム
変更に伴う代休の問題などに関する当局の考え方を知る目的で、早急に当局と話会いを持つこととした。

(2) 府中支部ならびに小金井支部役員は、早急にそれぞれの学府長に就任の挨拶に伺うこととした。

4）その他

(1)農学部技術職員からの職場会開催に対する援助の申し出に対し、10,000 円を支出することを承認
した。

(2)林谷委員から府中組合事務室の空調が故障しているので、林谷委員の保有する空調機と交換したい
との申し出を了承した。

(3)12月の事務職員の契約更新に際し、それまでに給与について検討することとした。
(4)労金担当者が当組合に挨拶に来たいとの申し出があり、次回執行委員会の日においで頂くこととし
た。